АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023 г. Ессентуки 1208

О проведении выставки-ярмарки «Солнечный урожай» в городе - курорте
Ессентуки

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28

декабря 2009 года №381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 года №61/01-07 о/д «Об

утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг)  на  них  на  территории

Ставропольского  края», Планом мероприятий с участием Губернатора

Ставропольского края   Владимирова  В.В.,  письмом  ООО  «Домос»

от  28.08.2023 №79  о  проведении   выставки-ярмарки   «Солнечный

урожай» 2 сентября 2023 года на Театральной площади города Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Техническому организатору выставки-ярмарки «Солнечный

урожай» (далее – выставка-ярмарка) ООО «Домос»:

1.1. Разработать программу технических и основных мероприятий в

рамках проведения выставки-ярмарки.

1.2. В целях обеспечения охраны общественного порядка во время

проведения выставки-ярмарки, в срок до 02 сентября 2023 года заключить

договор с частным охранным предприятием.

1.3. Заключить договор с муниципальным бюджетным учреждением

«Комбинат благоустройства города Ессентуки» (О.Е.Литвинов) о

своевременной и качественной уборке занимаемой территории.

2. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) в пределах своей компетенции

организовать взаимодействие с силовыми ведомствами города Ессентуки

по обеспечению общественной безопасности при проведении выставки-

ярмарки.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа

города-курорта Ессентуки» (А.А.Кочков) на время проведения выставки-

ярмарки в пределах своей компетенции обеспечить безопасное пребывание

людей.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Д.С.Абакумов) обеспечить подключение и подвод

электричества к павильонам и дежурство электрика во время проведения

выставки-ярмарки. Организовать работу по размещению рекламных афиш и

баннеров в общественном транспорте.

    5. Управлению экономического развития и торговли

администрации города   Ессентуки (В.В.Горелик)     направить   настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(А.М.Белоусова) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

7. Рекомендовать:

7.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) в

пределах своей компетенции обеспечить охрану общественного порядка

при проведении выставки-ярмарки.

7.2. Пожарной части № 19 ПЧ ОФПС 2 по Ставропольскому краю

города Ессентуки (Д.С.Сидоркин) организовать дежурство пожарной

службы во время проведения выставки-ярмарки.

7.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Ставропольского края «Ессентукская городская станция скорой

медицинской помощи» г. Ессентуки (А.Ю.Каспаров) при проведении

выставки-ярмарки организовать дежурство бригады скорой помощи.

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(Пиценко В.В.) обеспечить освещение в СМИ информации о проведении

мероприятия.

9. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова.

           11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю.Некристов